

# Florianus

nr 25 (166) rok V  
23.06.2024 r.

## 24 czerwca Narodzenie św. Jana Chrzciciela



Św. Jan Chrzciciel to jeden z najbardziej znanych świętych. Nowy Testament poświęca mu niemal tyle miejsca, co samej Najświętszej Maryi Pannie. Wspomnienie jego narodzin obchodzimy w liturgii w randze uroczystości 24 czerwca, a oprócz tego 29 sierpnia wspominamy jego śmierć męczeńską.

Imię Jan znaczy „Bóg jest łaskawy”. Narodzenie Jana, syna kapłana Zachariasza i Elżbiety, archanioł Gabriel zwiastował Zachariaszowi; powołał się również na nie podczas zwiastowania Najświętszej Maryi Pannie. W istocie poprzez swoją matkę Elżbietę Jan był krewnym Pana Jezusa. To jego Bóg powołał, by przygotował drogę na przyjście Mesjasza.

- ks. Dariusz Gronowski

### Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Floriana

ul. Biskupicka 2, Brwinów  
<http://swflorian.home.pl>

**Msze Święte w niedziele:**  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte  
w dni powszednie:**  
7.00, 8.00, 18.00

#### Nabożeństwa:

**Adoracja** Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy  
Świętej

**Nowenna** do Matki Boskiej Nieustającej  
Pomocy w środy o godz. 18.00

**Koronka** do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

#### Kancelaria:

informacje na str. 4

## 29 czerwca Dzieliło ich wszystko. Połączył Chrystus. Św. Piotr i Paweł – filary Kościoła



Połączył ich Chrystus, choć pochodzili z odległych galaktyk. Chociaż obaj byli apostołami, to w zupełnie różnym znaczeniu: Piotr – rybak, Paweł – wykształcony, świadomy obywatel Rzymu. Piotr był wśród Dwunastu, podążał za Jezusem w czasie Jego ziemskiej działalności, natomiast Paweł nigdy fizycznie Mistrza nie spotkał.

Piotr, wybrany nad Jeziorem Galilejskim, Paweł, nawrócony pod Damazkiem za sprawą wyjątkowego objawienia Mistrza, stał się trzynastym apostołem. Piotr – budujący Kościół bliski, Paweł – śmiało wychodzący z Ewangelią po granice ówczesnego świata. Obaj zamykani w więzieniach, obaj prześladowani. Obu tak samo zaczął dotykać ból prześladowań, splendor ponoszenia cierpień takich, jakie ponosił ich Mistrz. Z różnych światów dotarli do Rzymu, gdzie zginęli za Chrystusa. Piotr-Opoka, Paweł-Ewangelizator.

- ks. Marcin Kowalski

### TWEET OD PAPIEŻA



**Przyjęte w sercu Słowo Boże  
może oświetlić nasz dzień  
i ożywić naszą modlitwę.**

**Komentarz do Ewangelii**

Dzisiejsza Ewangelia jest dla nas lekcją pokory i ufności Panu Bogu, tak jak dla Apostołów znajdujących się na łodzi podczas burzy na Jeziorze Galilejskim. Gdy dochodzi do zmagañ uczniów z żywiołem i z własną niewiarą, Jezus po prostu śpi. Widząc to postanawiają Go zbudzić i robią Mu wymówki, że zaraz wszyscy zginą, a Pana Jezusa jakby to nic nie obchodziło. Ciekawa jest reakcja Chrystusa, który zamiast uciszyć burzę, prowadzi dialog z Apostołami. W ten sposób chce wzbudzić w nich wiarę i ufność w Niego samego. Wyrzucając im brak wiary, pokazuje im, że prawdziwym problemem człowieka nie są siły natury, ale lękliwy sposób jej przeżywania. Gdyby Apostołowie ufali swojemu Mistrzowi, zdawaliby sobie sprawę, że będąc razem z Nim, nic złego się im nie stanie. W tym miejscu postawmy sobie pytanie i odpowiedzmy sobie w sercu: Jak ja zachowuję się w sytuacjach życiowych burz? Czy potrafię się wtedy zdać na Jezusa?

– ks. Mariusz

**Czytanie pierwsze**

**Job 38,1.8-11**

Z wichru Pan powiedział Jobowi te słowa: „Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, gdym chmury mu dał za ubranie, za pieluszki ciemność pierwotną?

Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeczadze i bramę. I rzekłem: «Aż dotąd, nie dalej. Tu zapora dla twoich nadętych fal»”.

**Psalm**

**Ps 107,23-24.25-26.28-29.30-31**

**Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana.**

Ci, którzy statkami ruszyli na morze, by handlować na wodach ogromnych, widzieli dzieła Pana i Jego cuda wśród głębin.

Rzekł i zerwał się wicher burzliwie piętrząc fale. Wznosili się pod niebo, zapadali w otchłań, ich dusza truchlała w nieszczęściu.

Wołali w niedoli do Pana, a On ich uwolnił od trwogi. Zamienił burzę na powiew łagodny, umilkły morskie fale.

Radowali się w ciszy, która nastała, przywiódł ich do upragnionej przystani. Niechaj dziękują Panu za Jego miłosierdzie, za Jego cuda wobec synów ludzkich.

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNOT: KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA I STRAŻY HONOROWEJ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA ZA OKRES 2018 - 2024



Wspólnota Żywego Różańca ma obecnie 5 kół w tym 1 męskie i liczy 70 członków. Członkowie koła codziennie odmawiają 1 tajemnicę różańca. Dzięki temu odmawiamy cały różaniec, wszystkie tajemnice dotyczące życia Jezusa i Maryi. Powierzamy Jezusowi i Maryi, nasze rodziny, parafian, chorych, a także zmarłych. W łączności z papieżem i całym kościołem, co miesiąc modlimy się w intencji papieskiej za świat i kościół.

Wspólnota Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa liczy około 30 członków. Członkowie tej wspólnoty codziennie o wybranej przez siebie godzinie biegają myślami do Chrystusa obecnego w tabernakulum. Ofiarują swoje zwykłe zajęcia lub czuwają na modlitwie. Chcą w ten sposób oddać cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i wynagrodzić mu zniewagi świata i grzechy ludzi. Pierwszą Strażą Honorową byli: św. Jan, Maryja i Maria Magdalena stojący pod krzyżem.

Opiekunem obu wspólnot jest ksiądz Mariusz Białęcki. Spotykamy się w każdą I sobotę miesiąca po mszy o godz.8. W I sobotę miesiąca uczestniczymy we mszy wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi za obelgi i bluźnierstwa, którymi obrażana jest Maryja. Są to bluźnierstwa przeciw Niepokalanemu Poczęciu, przeciw Dziewictwu, przeciw Bożemu Macierzyństwu, bluźnierstwa, aby zaszczerpić w sercach dzieci obojętność i wzgardę, bluźnierstwa wobec świętych wizerunków Maryi. Na zakończenie odmawiamy różaniec wynagradzający i 15 minut w cichej modlitwie rozmyślamy o jednej tajemnicy różańca. Odmawiamy różaniec w kościele razem z parafianami w każdą sobotę po mszy o godzinie 7 (oprócz I soboty).

**Czytanie drugie****2 Kor 5,14-17**

Bracia:

Miłość Chrystusa przynagla nas, pomnych na to, że skoro jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał.

Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe.

**Ewangelia****Mk 4,35-41**

Gdy zapadł wieczór owego dnia, Jezus rzekł do swoich uczniów: „Przeprawmy się na drugą stronę”. Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim.

Naraz zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź się już napełniała. On zaś spał w tyle łodzi na wezgłowie. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: „Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?” On wstał, rozkazał wichrowi i rzekł do jeziora: „Milcz, ucisz się”. Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza.

Wtedy rzekł do nich: „Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże wam brak wiary?” Oni zlékli się bardzo i mówili jeden do drugiego: „Kim właściwie On jest, że nawet wicher i jezioro są Mu postuszne?”

Przed mszami pogrzebowymi naszych zmarłych członków odmawiamy różaniec razem z rodziną. Od maja do października każdego 13 uczestniczymy w nabożeństwach fatimskich. W czerwcu uczestniczymy w nabożeństwach poświęconych Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Co roku wykonujemy ołtarz na Boże Ciało zawsze nawiązujący swą treścią do wydarzeń z życia kościoła. W okresie Wielkiego Postu bierzemy czynny udział w parafialnej drodze krzyżowej.

Na mszy 4.05.2019 r. został uroczysto poświęcony sztandar Żywego Różańca wykonany według naszego projektu z elementami witraża ufundowanego przez Żywy Różaniec dla kościoła w Brwinowie w roku 1938 r. Na ostatnim spotkaniu przed pandemią w lutym 2019 wspominaliśmy nasze spotkania z Prymasem błogosławionym Stefanem Wyszyńskim, niektórzy z naszych członków mieli szczęście osobistego kontaktu z Prymasem.

Nasi członkowie Żywego Różańca spisali swoje świadectwa przynależności do tej wspólnoty. Wskazują one jaką pokonaliśmy drogę do Maryi i Jezusa. Świadectwa te złożyliśmy jako dar ołtarza w czasie mszy w 2020 r. Nasz opiekun ks. Mariusz Białęcki obchodzi 25 maja rocznicę swoich święceń. W roku 2020 zaprosił swoich kolegów z roku do naszej świątyni. Razem z naszym opiekunem uczestniczyliśmy w bardzo pięknej mszy. Dziękujemy Bogu, że powołał tych kapłanów.

Założycielką wspólnoty Żywego Różańca była błogosławiona Paulina Jaricot. Postać błogosławionej przedstawiliśmy parafianom w naszym piśmie Florianus oraz w czasie Światowego Dnia Misyjnego przygotowaliśmy wystawę poświęconą misjom i naszej założycielce. Wspieramy misje poprzez wpłaty na konto Papieskich Dzieł Misyjnych oraz otoczyliśmy opieką i wsparciem o. Włodzimierza Siek z parafii w Irkucku.

Od roku 2018 rozpoczęła się Wielka Nowenna Różańcowa. Co roku modlimy się w intencji na na dany rok przeznaczonej i zakończymy nowennę w 2026 roku czyli w 200 lecie założenia Żywego Różańca. W naszej parafii w każdy I piątek uczestniczymy w mszy o godz. 18.00 przez czytanie czytań, modlitwy wiernych, odmawianie koronki do Bożego Miłosierdzia, a później do godz.20.00 adorujemy i uwielbiamy Boga. Nasza wspólnota prowadzi modlitwę w październiku.

Od roku 2022 w maju zapraszamy parafian do wspólnego śpiewania pieśni maryjnych przy grocie Matki Bożej z Lourdes przy naszym kościele. Naszym diecezjalnym moderatorem Żywego Różańca od roku 2023 jest dominikanin o. Michał Szałkowski. Co roku spotykamy się na diecezjalnym dniu skupienia, w którym coraz bardziej poznajemy charyzmat naszej wspólnoty, możemy się razem modlić, rozszerzać swoją wiedzę dzięki lekturze proponowanej przez Siostry Loretanki. W dniu 21.01.2024 r. zaprosiliśmy do naszej parafii o. Michała Szałkowskiego, który na każdej mszy opowiadał o różańcu. Wszyscy członkowie spotkali się z ojcem w organistówe przy słodkim poczęstunku i mogli z nim porozmawiać.

Z inicjatywy Żywego Różańca i Straży Honorowej NSPJ w Wielki Czwartek dnia 6.04.2023 r. objęliśmy modlitwą Apostolatu „Margaretka” naszych kapłanów. Modlitwa trwa do końca życia kapłana. Każdego dnia tygodnia inna osoba modli się za wybranego kapłana. W roku 2023 nasza parafia obchodziła Jubileusz 600 - lecia. Centralnym dniem obchodów był dzień 11 czerwca. Parafia gościła Arcybiskupa Metropolity Warszawskiego ks. kard. Kazimierza Nycza.

*(dokończenie na str. 4)*

1. Rozpoczęliśmy wakacje. Życzymy wszystkim dobrego wypoczynku, regeneracji sił fizycznych i duchowych.
2. Jutro obchodzić będziemy Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.
3. Rozpoczęliśmy pracę przy elewacji frontonu naszego kościoła. Prosimy o ostrożność przy wchodzeniu do świątyni.
4. W sobotę 29 czerwca obchodzić będziemy Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msze Św. w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. Taca zbierana w tym dniu przeznaczona jest na tzw. Świętopietrze – czyli na potrzeby Stolicy Apostolskiej.
5. Msza Święta na zakończenie roku szkolnego i katechetycznego dla szkoły katolickiej „Familia” zostanie odprawiona 21 czerwca o godz. 10.00.
6. Dziś ostatni numer „Florianusa” przed przerwą wakacyjną. Nowy numer ukaże się w niedzielę 1 września br.



**Sakrament Chrztu Świętego przyjął:**  
**Lena Maria Rączkowska**



**Sakramentalny związek małżeński zawarli:**  
**Helena – Zbigniew Skrzypkowsy**



**W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:**  
**+ Waław Galicz, + Bogdan Mastalerz**

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNOT: KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA I STRAŻY HONOROWEJ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA ZA OKRES 2018 – 2024 – dokończenie**

Zelatorka Żywego Różańca z okazji 600 lecia parafii przygotowała 2 wystawy. Pierwsza była poświęcona najstarszej istniejącej wspólnocie w naszej parafii Straży Honorowej NSPJ, a druga świadectwom naszej wiary przechowywanym starannie w naszych domach.

Najstarsze dokumenty o powstaniu Straży Honorowej NSPJ pochodzą z 1929 r. i zachowały się mimo II wojny światowej. Po skanowaniu wszystkich dokumentów Straży Honorowej oryginalne dokumenty zostaną przekazane do archiwum parafii. W miesiącu czerwcu poświęcimy nasze spotkanie Straży Honorowej NSPJ i śpiewamy pieśni oddając chwałę Jezusowi oraz umieszczamy informacje o tej wspólnocie w piśmie parafialnym Florianus .

Troszczymy się o nasz kościół wspierając finansowo remont feretronów i remont ołtarza św. Floriana. Jesteśmy wdzięczni naszym Kapłanom za prowadzenie nas do Boga przez Jezusa i Maryję.  
**- Zelatorka Wiesława Kadzikiewicz**

### **Parafia Rzymskokatolicka**

**pw. św. Floriana**

**ul. Biskupicka 2**

**05-840 Brwinów**

**http://swflorian.home.pl/**

**tel. 22 729 61 44**

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

**e-mail:**

**florianustv@gmail.com**

### **Duszpasterze: (dni dyżuru)**

**Proboszcz**

**ks. Maciej Kurzawa**

(dyżur we wtorki)

**ks. Mariusz Białęcki**

(dyżury w poniedziałki i środy)

**ks. Dariusz Drozdek**

(dyżur w czwartki)

**ks. Wojciech Koszutski**

(dyżur w piątki)

**Pomoc duszpasterska:**

**ks. Marian Wnuk**

### **Kancelaria parafialna:**

**od poniedziałku do piątku**

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

**W soboty w godz. 9–10**

### **Odwiedziny chorych**

na indywidualne wezwanie

### **Sakrament chrztu**

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

### **Wspólnoty**

#### **działające przy parafii**

**Przyjaciele Oblubieńca**

spotkania we wtorki o godz. 19.30

**Żywy Różaniec i Straż Honorowa**

**Najświętszego Serca Pana Jezusa**

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

**Kościół Domowy**

spotkania kregów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

**Wspólnota Młodych „Ławica”**

spotkania w środy o godz. 19.00

**Wspólnota Matki w Modlitwie**

spotkania w środy o godz. 18.00

**Chór i schola dziecięca**

spotkania ustalane z p. Organistą

**Ministranci i Lektorzy**

zbiórki w soboty o godz. 10.00

**Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego**

**Tysiąclecia**

**Nr konta bankowego parafii:**

**51-9291-0001-0097-6464-2000-0010**